……………………………………………………………………………………………………………

El Pleno del Ayuntamiento en votación ordinaria y por mayoría de diecinueve votos a 
favor (G.M. Socialista, Partido Popular y Vox Novelda) y una abstención (Compromís 
per Novelda), ACORDÓ:  

PRIMERO: Ampliar en ochenta mil ochocientos euros (80.800,00€) la aplicación 
presupuestaria 15.920.00-151.00, por los motivos expuestos en la propuesta por el Concejal 
Delegado y  que se deduciría de las aplicaciones siguientes:

Partida que hay que aumenta Importe Partida que se minora el importe 

15/92000/15100 5.241,55€ 61/13210/12004

[...]

minoración de otros análogos, y la cifra final presupuestada está dentro del límite del art. 7 
del RD 861/1986.” 

El Pleno del Ayuntamiento en votación ordinaria y por mayoría de diecinueve votos a 
favor (G.M. Socialista, Partido Popular y Vox Novelda) y una abstención (Compromís 
per Novelda), ACORDÓ:  

PRIMERO: Ampliar en ciento dieciocho mil cuatrocientos veinte euros (118.420,00€) la 

aplicación presupuestaria 15.920.00-150.01, por los motivos expuestos en la propuesta por 
el Concejal Delegado y  que se deduciría de las aplicaciones siguientes:

Partida que aumenta Importe Partida que minora el importe 
15/92000/15001 16.325,67€ 44/33600/12004